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W najnowszym numerze „Wspólnoty”,  branżowym piśmie samorządu terytorialnego  (nr
20 z  4  października )  ukazał  się  ogólnopolski  ranking samorządów, które tym razem
przebadano pod kątem nakładów inwestycyjnych w infrastrukturę techniczną. Koszalin
znalazł się na bardzo wysokim, bo 11. miejscu w Polsce. „Wspólnota” pokusiła się również
o dodatkowe zestawienie inwestycyjne bez uwzględnienia dotacji:  – Pominięcie dotacji
znacznie więcej mówi o zdolności do samodzielnego generowania rozwoju  – czytamy w
omówieniu  rankingu  przez  Redakcję.  To  zestawienie  jest  jeszcze  korzystniejsze  dla
Koszalina – zajmujemy w nim  szóste miejsce w Polsce. 

Przygotowując ranking „Wspólnota” pod uwagę brała nie wszystkie inwestycje samorządowe, a tylko
te skierowane na rozwój infrastruktury technicznej. I nie tylko te związane z budżetami miast, ale
również  spółek  komunalnych.  To  te  wydatki   są  bowiem bezpośrednio  powiązane  z  warunkami
stwarzanymi przez samorządy dla rozwoju gospodarczego (oczywiście na gospodarkę wpływa też stan
oświaty, ale jest to wpływ oddziałujący w dłuższym okresie). Inwestycje samorządowe w infrastrukturę
techniczną koncentrują się w trzech działach:

Transport (przede wszystkim remonty i budowa dróg administrowanych przez samorządy, ale
także tabor związany z lokalnym transportem zbiorowym)
Gospodarka komunalna (sieci wodociągowe i kanalizacyjne, składowiska odpadów, oświetlenie
ulic,
Gospodarka mieszkaniowa

Na  ranking odpowiedziały  wszystkie  miasta wojewódzkie i  wszystkie  –  oprócz trzech-miasta na
prawach powiatu. Wśród miast na prawach powiatu najlepiej wypadło Krosno, Przemyśl  i Świnoujście,
następnie Gliwice,  Dąbrowa Górnicza,  Nowy Sącz,  Sopot,  Elbląg,  Jaworzno i  Grudziądz,  Koszalin.
Sąsiedni Słupsk znalazł się na 36 miejscu. Na 15 miejscu wśród miast wojewódzkich jest Szczecin.
Ranking w tej kategorii wygrał Gdańsk. Co ciekawe w przeliczeniu na mieszkańca nakłady w Koszalinie
wyniosły 944 złote, w Szczecinie 629 złotych.

-  Ostatnie  lata  to  bardzo  duże  nakłady  właśnie  na  infrastrukturę  techniczną.  Wystarczy  tylko
wspomnieć, że w same drogi zainwestowaliśmy w ciągu czterech ostatnich lat aż 220 mln złotych. Do
tego nowe autobusy, mieszkania komunalne i czynszowe, wielomilionowe inwestycje w gospodarce
cieplnej  i  wodociągowo-kanalizacyjnej.   Ten  ogromny  wysiłek  finansowy  znalazł  odzwierciedlenie  w
rankingu  „Wspólnoty”.  Ale  ważniejszy  od  samego  rankingu  jest  fakt,  że  dzięki  tym  wydatkom
stymulujemy rozwój gospodarczy, coraz chętniej pojawiają się inwestorzy lokujący swoje firmy właśnie

https://koszalin.pl
https://koszalin.pl/en
https://koszalin.pl/en/aktualnosci
https://koszalin.pl/sites/default/files/field/image/wspolnota_3.jpg


u nas. To dobry prognostyk dla miasta i mieszkańców – mówi prezydent Piotr Jedliński.
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